

Lith Cole Winchell
 Dr Bishop ^{612 1/2} ~~612~~
 Miss Messer.

12

11
2

Jaśnie Wielmożny J.M. Księżę
Biskupie! Tereligiur proste poroczenie
kieruje niekiedy sercem naszem nie-
mylnie i zwraca je ku stronie, gdzie
dla siebie odgaduje miłosciwe chęci-
cór dopiero jeżeli to poroczenie staje się
miłą pewnością, a strona ku której się
serce zwraca, jest rodzinna strona. Mam
to od p.w. prawnika ta karnatniejskiego
Nakonwo J.M. Ciedra religii, że Wasza Mi-
łosi p.w. Księżę Pasterau naczyr mnie
mieć w łascie swojej nad zastugi moje.
Oczerego się nie zastawito, tego odwdzięczyć
nie podobna, to jest to jak rycerz serca me-
go mawiał: Gratia gratis dala. Nic to
wprawdzie nowego w Kościele i w Naro-

Dzie narzyna, ale ile Bogie sercu, tyle
nierwykto w czasach, na które się podobają
to Panu Bogu wyprawie nas, abyśmy
stali na świadectwo Także Boryk w stu-
bie wiernej, jaka się pełni w Kościele i
narodzi narzyna. - pół wieku upłynęło -
to jak miś podano do chrztu świętego w
Tare Lubelskiej, a przeszło 25 lat upłynęło,
jak jestem pisarzem w Starodzie i spra-
wdni i siły przykrezenie, które za mnie
na chrzcie świętym natężył Panu Bo-
gu i moi ojcowie chrześni - ołów nadersta dla
mnie chwila, gdziebym pragnął, wraz
ze starszym moim bratem Leonem i je-
chać na miejsce rodzinne i po upływie
pół wieku pomodlić się za duszę s. p. Rodzi-
ców i Ojców Chrześnych w kościele, w
którym byłem ochrzczony i gdzie Bóg Wiel-
ki przypuszcii raczył do Tare, których strafa -

3

rzem jest Kosciół. - Czujać to pragnie-
nie, do kogoś się nam napędzić, jęreli
nie do Warszawy Mitoscy i Włocławca Bisku-
pie? Opowiadając i cadorąc się, czynisz to
w tem przekonaniu, że mi Mitoscy
jestes - w pewności, że Łaska Pańska
jest i świątę Kosciół. - W roku resztym
bytem w Santomierskiem i widnia-
tem to, iż nie była tylności moja ani ze
szkołą moja, ani ze szkołą, tyck u których
w gościnie bytem - więc jęreliby to tak i
w Lublinie być mogło, ijadę z koncem
kwietnia, lub w parafku maja b. r. do
Lublina, ale tylko wówczas jęreli Jasnę
Wielmożny i Młody Biskup osadzi, że
tak zrobić można i należy. - Cierki był
mój rywół - pragnąłbym po upływie
poł wieku pokrzepić się widokiem nie-
mi, która rywół dała i braci, do której po-

wrócić trzeba choć na chwilę, aby było świadectwo
 słowu, które się przed Narodem kreśli -
 Milej byłoby stanąć wśród swych z tem, co nie
 mam za swoje, ale co z Borego Daru dane
 było, to pojmiess J.W. Mpan jako Syn Narodu -
 Takiej byłoby wśród swych, stanąć i ukryć
 się w pierśi za to co się w winy naszej
 u nas, u domu Borego

to pojmiess J.W. Mpan, jako miłośniwy pastor i wier-
 ny brat nasz, co błędny! - Wawelce o na-
 sady roddant się nazywota mego Narod-
 nie mogłem tylko kochać i wierzyć głębiej
 i być - nie mogłem iść z żadnem stron-
 nicstwem w skulsk głosu sumienia i staję
 w końcu sam - a jasnno mówi, biada
samoctnyj! "Oto u kresu drogi rad bym
 się zebrał z dynami naszego Wjiewoda-
 twa, bo rozumie, iż jedne myśli i uczu-
 cia staję Bóg w sercu Synów jedny nie -

13
4
mi, a i to nie mam za kraj
ślepy, że mnie te myśli i wra-
żda wypowiedzię pado, które swię-
tego przekonaniach wielu i nie-
doli wszystkich. — M leon więc po-
kacam siebie i dzieci moje łacze
sercu i modlitwie kapitańskiej
a ustanowieniem najgłównym
jako Janie Wielmożnego J. M.
Kiedra Biskupa powolny stuga
Wincenty Pol. — Le Lwowa
Lnia 14 kwietnia 1858, Łajant
polski A. J. —

15
5
Wielki do Bis. Baranowicki
1863.

Jasnie Wielmożny Księżo Pa-
sterku! Naledwo wiem o tem
czy mi już jest wolno podnieść
na niepowołanie swod. księ. obywatel-
ski, który mię głównie z Łaski
Jasnie W. W. Księdza Biskupa spoly-
ka. - Z Łaski W. W. miłości, a za
tego przewodem obywatelstwa Woję-
wódstwa Lubelskiego, została mi
darowana Firlejowska, mię-
scowotnienia mego. Widzę w tym
akcie narodowym nawiązanie
pamiętnia wielkiej sprawy której
wedle siły powstania sturymy.
Daj Boro. reły tego rodzaju obja-
winy opinii publicznej, w których

nie wolno widzieć osobistości, lecz
w których co cotasne i świeższe
pójdnie na wiekisy i świeższy ot-
darr: wolno było widzieć kadalki
lepszej przyszłości, którą Pan w
Tasce swojej obmyślił raczył dla
Narodu czyniącego pokulę i opia-
ro a catopalenia serce pociągłych,
odanych, sturbię Kościoła, i Gjiery-
sny. - Anasem, iż Waszej Miłosci
przed wysłaniem w Tricencsi wi-
nien jestem w imieniu moich
Dzisci, dla których oddanie kolebku
mojej a tak obywateli Wojewo-
stwa Lubelskiego jest wielką pu-
sazną i prawdziwym dobrem.
Na tem końcu, proszę, abys Ja-
śnie W W Ksiadze Pastera raczył
przyjąć zapewnienie najgłębsze-
go uszanowania mego i mojej

76

wdzieczności Waszej Miłości
najpewniejszemu i solowierzanemu
skutku, = Wincenty pol. —
z Lubienia d. 18 Czerwca 1860
Do Jasnici W W Kościoła Biskupa
pa Baranowskiego w Lu-
blinie. —

do Wiew. Poha ad

5
7

Biskupen Eubeld,

Oderwa Stanowonego Pana, Jęgo
poehlebne rozgledem nas przesnu-
cia i objawony zamiar przybycia
do Dublina, wsrzyske kazem wielce
nas rucieszyło. Mito nam będnie
ogładac riosnka, który się stal
chłuba, narodu i nasrczym Wo-
jewodstwa naszego. - Duchowien-
stwo nasre powila Stanowonego
Pana jak Brata, bo wżierce kędo-
wy spełnia cównie Kapitanstwo
w narodnie ku głoszeniu prawdy
i nasrczpieniu cnoty. - Nie miej-
Dziess aboli Stanowony Pan Dobro-
Tęj swiętyri w której się to chwał
swiętego podano, to rawistna re-

ka niemiernyła sw. stary pomnik
pobornosci Leszka, a z nim para-
zem i grob Klonowicza; ale znaj-
dziem serca otwarte i lierne jesz-
cze hościoty, w których za przyby-
ciem pańskim na Twą Kadrinę
i Twych Ojcow Chrestnych serce
modły. - Wdzięczny je-
stem Ojcu Srebrzeze mi podał
spasobności nawiazania z pa-
nem Dobrodziejem miłych dla
mnie stosunkow, zapewnienia
go o zgólnym powaraniu i uwiel-
bianiu i przestania Mu i dzieł-
kom Jego Wzrostawienstwa narze-
go. - Obawiam się jednak czyli tra-
nowny pan Dobrodziej o naszych
dla niego chęciach zanadto upre-
dronyim nie był. Podjątem sta-
ranie, aby powstał dowód współ-

7
8

crucia naszego dla Stanownego
Pana Dobrodzieja, Polak jednak
nie stanowczo Tonisi nie mo-
ge, mam wsrakie nadzieje, ze
obywatel Subelskiego, Sando-
mierskiego wyprzedzi sie na
Dalsz. - Kuzecz Tashi i Blago-
stawienstwa Panego wreszcie-
my Stanownego Pana i ko-
staje z wysokim powazaniem
i szczeroscia / = / Ki.

8

2

Na wystawie jubileuszowej 1860 by B wystawił
d. 29 sierpn. 1860, Ma wiele to druków

"Program. Próba nagrać komin na kore
"Jubileuszowa 29 sierpnia 1860"

był 8 goniów (to pod kominami)

Druk ten jest w korespondencji karamentowej, 'at
rolowej'

"Program wystawy rolowej w Lublinie

1860R.-

był 3 dni d. 28, 29. 30 sierpn.

4

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

2 korespondencji ks. Kp 9
Walentego Karłowickiego

Wład 22.10 maja 1852 Wp. Piętkowski

pisze: „Wielmożny Sze Kanoniku”

„Z rozważonego, nieskryty, pierwowzoru kościoła
św. Michała... wyznosić ostatecznie groby, zarszli
odkrywać groby, złożyć ciała przewieszane
leżąc na cmentarz greckim. Pożyciu obg.
zda się solenne nabożeństwo z udziałem
w kościele katedralnym...” Proszę tego P. S. B.
abyś to sumtum pogrzebowe „nowy sposób”
ostatnią i dla starożytności i węgierskiej
i dla relikwii pogrzebowej i innych relikwii
rodzin i innych i miasta Lublina i są relikwii
premierem w kościele katedralnym udzielić.

W odpisie z 2.11 maja 1852 r. P. S. B. pisze: „Zaś w relikwii
i wyznosić są galeonami” do kultu i nie prosz
by bpa